ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH LẠC

Số: /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Lạc, ngày  tháng 11  năm 2025

THÔNG BÁO

V/v chậm chi trả chế độ, chính sách ưu đãi người có công với cách mạng

tháng 11 năm 2025

Thực hiện Văn bản số 5572/SNV-VP ngày 05/11/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Hà Tĩnh về việc thông báo chậm chi trả chế độ, chính sách ưu đãi đối với người

có công với cách mạng, kỳ chi trả tháng 11/2025. Theo đó, đến ngày 05/11/2025,

Sở Nội vụ Hà Tĩnh chưa được Bộ Nội vụ cấp bổ sung dự toán kinh phí thực hiện

Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng năm 2025 để thực hiện chi trả chế

độ, chính sách ưu đãi cho đối tượng người có công và thân nhân.

Trong khi chờ quyết định cấp bổ sung kinh phí của Bộ Nội vụ và Sở Nội

vụ, UBND xã Thạch Lạc thông báo về việc chậm chi trả chế độ trợ cấp ưu đãi

người có công với cách mạng và thân nhân trong kỳ chi trả tháng 11/2025 để các

đối tượng người có công được biết và chia sẻ về những khó khăn trong việc bố trí

nguồn kinh phí chi trả trợ cấp cho các đối tượng.

UBND xã sẽ phối hợp với các cơ quan liên quan để hoàn thành các thủ tục

và thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi người có công ngay khi nhận được nguồn kinh

phí cấp bổ sung của cấp trên./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND;

- CB truyền thanh (thông báo);

- Các thôn;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hải

		2025-11-05T10:27:03+0700

		2025-11-05T14:29:29+0700

		2025-11-05T15:06:55+0700

		2025-11-05T15:54:46+0700

		2025-11-05T15:54:48+0700

		2025-11-05T15:55:49+0700